
31. 5. 2017 – Pražská křižovatka 

„Společně proti RS, aneb s RS život nekončí“ 

bylo motto večera, kterým vrcholil Světový den roztroušené 

sklerózy, neboli Světový den boje proti RS. Nevšední zážitek 

všem přinesl večer plný umění a dech beroucích zážitků. Na 

závěr dokumentárního snímku mladých studentů Vojty Staňka  

a Filipa Tatara o vyrovnání se s diagnózou nevyléčitelné nemoci, 

o síle hlavního protagonisty veterináře Romana Kvapila, zazněla 

povzbudivá slova: „Znám spolupacienty, kteří se trápí, že mají 

tuto nemoc, tak jsem chtěl ukázat, že když s tím půjdou na 

světlo (chce se mi říci na světla ramp) tak se jim uleví a nejsou v 

tom sami. Vím, že to má každý jinak, ale kdyby to pomohlo 

alespoň 

jednomu, mělo 

to smysl,“ 

řekl v úvodu 

Roman Kvapil. 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Veterinář Roman Kvapil a milí hosté, mladí režiséři a jejich neotřelý pohled na svět v krátkém dokumentu 



Hudba, 

která 

pohladila 

po duši, 

hudba, 

která se 

roztančila 

vaše nohy, 

až se  

nechtělo  

zůstat 

sedět… 

hudba, která rozehřála každé srdce. Každá jiná a přece se sešly v jedné notě, aby povzbudily nemocné s RS. 

Pavel Šporcl, Hana Robinson a Helena Zeťová. Umělci, kteří si 

přes své koncertní vytížení našli čas, a společně podpořili ty, 

kteří se 

nevzdali, 

kteří se 

nevzdávají…  

Všem, kdo se 

zapojili, aby 

„společně“ 

pomohli, 

patří dík. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            O RS je zapotřebí mluvit nejenom 31. 5…. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Autor skvělé a osobité – jako vždy – 

fotodokumentace Aleš Zajíček. Děkujeme! 


